
 

 
 

 

 
 
 
 

30. marts 2009 

PRESSEMEDDELELSE 
 

 

Åbent samråd om forbud mod hold af ræve 

  

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt justitsminister Brian Mikkelsen i samråd om 

lovforslaget om forbud mod hold af ræve (L 80). Samrådet er åbent for alle og finder sted fredag den 3. april 

2009 i vær. S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 7.45. 

 

Justitsministeren har den 26. november 2008 fremsat forslag til lov om forbud mod hold af ræve. Formålet med 

lovforslaget er på baggrund af dyreetiske overvejelser at indføre et forbud mod hold af ræve i Danmark.  

 

Fødevareudvalget udvalgsbehandler for tiden lovforslaget, og udvalget ønsker at drøfte en række problemstil-

linger med justitsministeren. 

 

Udvalget har derfor bedt justitsministeren redegøre for, hvilke overvejelser behandlingen af lovforslaget har gi-

vet ministeren anledning til i forhold til forslagets udformning, herunder på baggrund af de modtagne henven-

delser, besigtigelsen af et rævehold, de stillede ændringsforslag og bemærkningerne fra de øvrige lande vedrø-

rende notifikationen af forslaget i EU. 

 

Samrådsspørgsmålet kan læses her: 

 

http://www.ft.dk/Samling/20081/lovforslag/L80/samspm/A/index.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle-princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 34 eller via mail uatomj@ft.dk senest torsdag den 2. april 2009 kl. 12.00. 

For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Louise Piester, tlf. 33 37 55 05 

Kontorkonsulent Tommy Jørgensen, tlf. 33 37 55 34 
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